
 

VALNÁ HROMADA SDH DNE 8.12.2012 

Program: 

1) Zahájení 
2) Seznámení s programem 
3) Volba zapisovatele 
4) Volba ověřovatelů 
5) Zpráva starosty 
6) Zpráva velitele 
7) Zpráva hospodáře 
8) Zpráva pokladníka a revizní komise 
9) Diskuze 
10) Závěr 
 
 
Přítomni: 
viz přiložený seznam 
 
 
1) Zahájení 
Starosta provedl zahájení. 
 
2) Seznámení s programem 
Starosta přítomné seznámil s programem. 
Schválení programu: 

• pro: 25 
• zdržel: 0 
• proti: 0 

 
 
3) Volba zapisovatele 
Zapisovatelem byla zvolena Monika Kahounová. 

• pro: 24 
• zdržel: 1 
• proti: 0 

 
4) Volba ověřovatelů 
Ověřovateli zvoleni Monika Jelínková a Petr Růžička. 

• pro: 23 
• zdržel: 2 
• proti: 0 

 
5) Zpráva starosty 
Starosta provedl zhodnocení roku 2012: 



 kulturní akce (has.ples., asistence na čarodějnicích, neckyáda, pouťová zábava, 
dětský den, svat.slavnosti) 

 sportovní činnosti - soutěže, nutné ujasnění, kdo má zájem soutěžit a kdo bude 
v jakém týmu (A, B), tréninky a 100% jsou nepostradatelné 

 brigády - poděkování za účasti 
 sekání rytířské louky - zvládnuto dobře 
 sběr železného šrotu - každoročně 2x za rok 
 nové auto + úprava hasičárny, předělání vrat 
 úprava koňské stříkačky 

 
6) Zpráva velitele 
Velitel zhodnotil zásahovou činnost a činnost jednotky. 
 několik výjezdů 
 nutná účast na školeních - je potřeba pokračovat i především z důvodu nového auta 
 problém, že ne všichni členové jednotky jsou aktivní, jak by měli být (p. Pospíšil., p. 

Staněk) 
 obnova vozového parku 
 zpráva za sportovní činnost - účasti na soutěžích pro získání zkušeností, které je 

potřeba předávat dalším 
 

7) Zpráva hospodáře 
Hospodář zhodnotil následující: 
 brigády - dodělání plotu, vrata u hasičárny - poděkování za realizaci, čištění ulice pro 

možnost pokládání asfaltu (žádost od UM) 
 detailní informace o získání dotace na obnovu vozového parku + předávka nového 

auta - provází problémy, nutné opravy čerpadla, v plánu nové termíny předání 
 zapůjčování věcí z hasičárny - zapůjčení + nevrácení + nezapisování do „Knihy 

zapůjčení“ - tímto způsobem nakonec v hasičárně nebudou potřebné věci, které zde 
mají být 

 JPO - nutné fungování všech členů jednotky, neaktivita členů, kteří jsou i řidiči je 
problém - řešit možnost rozšíření JPO o členy s řidič.papíry na has. auto 

 plány nákupů na r.2013 - sekačka (stará se rozbila), dobíjecí baterie do vysílaček 
 

8) Zpráva pokladníka a revizní komise 
Pokladník přednesl svoji zprávu: 
 stav pokladny k VH 2011 - 219 668,93 
 největší příjmy r. 2012: 

o žel.šrot - 42 997,- 
o has.ples - 27937,- 
o slavnosti - 16 602,- 
o posekání ryt.louky - 18 700,- 

 nejčastější výdaje r.2012: 
o oprava has. mašiny - 16 000,- 
o skříně do kuchyně - 16 000,- 
o sport.koš + savice - 7 289,- 
o náklady na soutěže celkem 11 550,- (startovné 4 600,-; nafta 2 134,-; 

cestovné cca 4 816,-) 
o dárk. balíčky 2 000,- + občerstvené (VH, brigády)  cca 5 500,- 



 stav pokladny k 8.12.2012 - 264 775,42 
 
Vedoucí revizní komise seznámil s kontrolou pokladny, která se konala 2.12. a její stav a 
vedení je v pořádku. 
 
9) Diskuze 
 brigády - zapisování si dle odvedené práce na brigádě, nutné, aby si každý uvědomil, 

že si hodiny zaslouží zapsat 
 koňská mašina - velký dík P. Kahounovi a Jak. Kudlíkovi - dali koňskou dohromady 
 has.ples: 

o 26.1.2013 
o tombola  - příspěvek od sdh 5000,- na nákup hlavních cen 
o každý člen by měl sám za sebe přispět do tomboly + sehnat ze svého okolí 

příspěvky od firem 
o slosovatelná vstupenka - sele nebude, p. Kahoun se poptá, jinak poté nutné 

zajistit jinou cenu 
o prohibice/alkohol a jeho prodej - nutné ke každé láhvi vytisknout, že je 

v pořádku dle čísla kódu a mít k dispozici při prodeji, kdyby přišla kontrola 
o posilovna - provozovatel sdh - nutné se k tomu nějak postavit (dát do pořádku 

a nebo ji uzavřít), protože tam neustále chybí peníze, je tam velký nepořádek 
a několik nefunkčních strojů 

o wellness akce za brigádnické hodiny - do poloviny dubna realizovat, bude se 
vybírat záloha, najít nějaké nabídky 

o dokoupení uniforem novým členům dle původních podmínek - dát dohromady, 
kdo by měl zájem, poté oslovíme dané krejčovství (poté i otázka, zda 
investovat do historických uniforem ke koňské mašině) 

 
10) Závěr 
Starosta všem přítomným poděkoval za účast, popřál mnoho úspěchů v novém roce a 
otevřel volnou zábavu VH SDH 2012. 
 
 
 
Zápis dne 8.12.2012 zapsala: Monika Kahounová …………………………………………… 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Petr Růžička …………………………………………….. 
 
 
Monika Jelínková ………………………………………….. 


